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applicables à compter du 1er janvier 2024

TOUT EST CLAIR 
ENTRE NOUS

Extrait
des Conditions Tarifaires

pour les Clients Centres d’Affaires Entreprises

Retrouvez l'ensemble des Conditions Tarifaires
sur cmb.fr ou dans votre Centre d’Affaires Entreprises

à partir du 1er janvier 2024.



OUVERTURE, FONCTIONNEMENT ET SUIVI DE VOTRE COMPTE

cartes COMMERCIALES
VOS MOYENS ET OPÉRATIONS DE PAIEMENT

BANQUE À DISTANCE

Frais de circularisation des commissaires aux comptes 135 €  

abonnement à des services de banque à distance 
(internet, téléphone fixe, SMS, etc.)

 �  Autres protocoles de transfert 

EBICS TS 50 €/mois

Fourniture 
d’une carte de débit  

(Carte de paiement interna-
tionale à débit immédiat) 

(Carte de paiement interna-
tionale à débit différé) 

CB MasterCard® Businesscard
ou CB Visa Business

3,90 €/mois
46,80 €/an 

5,08 €/mois
60,96 €/an 

CB MasterCard® Businesscard 
Executive

ou CB Visa Gold Business
12,86 €/mois 
154,32 € /an 

13,29 €/mois 
159,48 €/an 

  �
Cotisations cartes mensuelles révisables (tarifs hors offres groupées de services). 
Le montant annuel est indiqué à titre d’information.

	 Prestation comprise dans l’offre groupée de services.
Les tarifs affichés sont exprimés HT, seules les prestations signalées par un  sont soumises à la 
TVA (taux susceptible d’évolution) et peuvent donner lieu à récupération.

TENUE DE COMPTE 
Tenue de compte 15,90 €/mois 

 Les frais liés aux services en agence
Frais de duplicata d’un 
document ou d’un relevé 
de compte 

Réalisé en agence 6,90 €/document  ou relevé

Recherche archive 12,40 €/document  ou relevé

 Les paramétrages liés à votre carte

Réédition de votre code confidentiel 7,50 €

RELEVÉS DE COMPTE

Vos relevés Électronique
via notre site Internet Papier

1 fois par mois GRATUIT 
(hors coût de connexion) GRATUIT 

2 fois par mois
GRATUIT

 (hors coût de connexion)

1,32 € par relevé 
à partir du 2e 

 dans le mois
1 fois par semaine

1 fois par jour

Site Internet 
(cmb.fr) et 
application mobile 
(CMB Pro) pour 

Les entreprises individuelles, EARL, EURL, EIRL, 
Sociétés civiles (SCI, SCM, SCEA, ...), 
hors groupe DOMI

4,30 €/mois 

 �  �Frais d’utilisation des services de Banque à Distance (internet, téléphone fixe, téléphone 
mobile, SMS, etc.) (si connexion dans le mois par l’utilisateur et/ou l’agrégateur)

SERVICES EN AGENCE



VIREMENTS

	 Prestation comprise dans l’offre groupée de services.
Les tarifs affichés sont exprimés HT, seules les prestations signalées par un  sont soumises à la 
TVA (taux susceptible d’évolution) et peuvent donner lieu à récupération.

PRéLèVEMENTS / TIPSEPA
Demande d’ICS (Identifiant Créancier SEPA) 30 €

Commissions additives SUR VIREMENT 
non sepa  (par opération)

Émission 
d’un virement

Réception  
d’un virement

Commission de change 0,05 %  
avec un minimum de 15,70 €

Tous frais au donneur d’ordre (mode "OUR") 15,70 € -

CHÈQUES 
Nous appliquons à vos remises de chèques une date de valeur d’un jour ouvrable . 

 Jour permettant d’exécuter les échanges interbancaires.

Frais d’envoi de chéquier
En envoi simple 1,80 €  

En recommandé 5 €  

Frais d’opposition chèque(s) 
par l'émetteur

Sur un chèque 15,70 €

Sur plusieurs chèques 26 €

FRAIS D’ÉMISSION D’UN VIREMENT
remis en nombre

Virements
SEPA

Virements 
non SEPA

Virement télétransmis 
(EBICS ou via les services de Banque à distance)  0,20 €

0,08% avec un 
minimum de 

20,15 €

FRAIS DE PRÉLÈVEMENTS REMIS EN NOMBRE Prélèvement SEPA Prélèvement SEPA 
Inter-entreprises

Prélèvement télétransmis 
(EBICS ou via les services de Banque à distance) 0,28 €

AUTRES FRAIS RELATIFS AUX VIREMENTS Virements 
SEPA

Virements
Non SEPA

Frais supplémentaires par virement urgent - 7,15 €
Création nouveau bénéficiaire en agence 5 €

FRAIS PAR VIREMENT
Par les services 

de Banque à 
Distance

En agence

Emission d'un virement
(cas d'un virement SEPA occasionnel) GRATUIT 5 € (externes 

uniquement)

Emission d'un virement SEPA
(cas d'un virement SEPA permanent)

Frais par virement permanent
GRATUIT 1,50 € (externes 

uniquement)

Emission d’un 
virement non SEPA
 (cas d’un virement 

non SEPA occasionnel)

En euro ou dans une devise 
de l'EEE au sein de l'EEE

0,08 % avec 
un minimum 
de  20,15 €

0,10 % avec 
un minimum 
de  25,75 €

Hors EEE quelle que soit la 
devise ou au sein de l'EEE
avec une devise hors EEE

0,08 % avec 
un minimum 
de  20,15 €

0,10 % avec 
un minimum 
de  25,75 €

Emission d’un 
virement non SEPA

 (cas d’un virement non 
SEPA permanent)

Frais par virement 
permanent

En euro ou dans une devise 
de l'EEE au sein de l'EEE 11,70 € 11,70 €

Hors EEE quelle que soit la 
devise ou au sein de l'EEE
avec une devise hors EEE

11,70 € 11,70 €



OFFRE standard
Cette offre vous permet de bénéficier de l’envoi d’un relevé mensuel, d’un relevé de situation Pro 
(édition le jour J), de l’abonnement à des services de Banque à Distance (internet, téléphone 
fixe, SMS, etc.) et comprend la tenue de compte.
Cette offre comprend également la fourniture d’une carte de débit et les frais d’envoi d’un 
chéquier à domicile en envoi simple. 
La cotisation à une offre groupée de services mensuelle standard varie selon la carte que vous 
choisissez :

 Carte commerciale.

Les tarifs affichés sont exprimés HT, seules les prestations signalées par un  sont soumises à la 
TVA (taux susceptible d’évolution) et peuvent donner lieu à récupération.

L’OFFRE groupée de services

FOURNITURE D’UNE CARTE DE DÉBIT 
(Carte de paiement 

internationale 
à débit immédiat)

(Carte de paiement 
internationale 

à débit différé)

CB MasterCard® Businesscard 
ou CB Visa Business 17,05 €

 
23,06 € 18 €

 
24,01 €

 
CB MasterCard® Businesscard Executive  

ou CB Visa Gold Business 25,10 €
 

31,12 € 25,55 €
 

31,56 €

Offre sans carte de débit 17,05 €
 

23,06€

 �Pour les associations, entreprises individuelles, EARL, EURL, EIRL et Sociétés civiles (Hors groupe DOMI).
 Pour les sociétés et les entreprises membres d’un groupe DOMI.

en cas d’irrégularités et d’incidents

Frais de retour pour pli non distribué (à partir du second courrier) 14 € 

OPéRATIONS PARTICULIèRES

  Votre émission de chèque(s) de banque

Frais d’émission  
d’un chèque de 
banque (débité 
avec une date de 
valeur à J-1)

En France 
en euro 14,00 €

Autres cas

Commission fixe : 
35,20 € + variable : 
0,10 % du montant  

de votre chèque  
avec un minimum  

de 25,75 €

0,05 % du montant  
de votre chèque  

avec un minimum  
de 15,70 € 

en cas de change

  Votre remise de chèque(s) à l’international 
       (en devise ou euros payables à l'étranger)

Commission de change 0,05 % avec un minimum 
de 15,70 €

Découverts et Crédit 

Frais de garantie pour compte commun 0,15 % du montant du financement 
avec minimum de 750€

Garanties Crédits

FRAIS PAR VIREMENT
Par les services 

de Banque à 
Distance

En agence

Emission d'un virement
(cas d'un virement SEPA occasionnel) GRATUIT 5 € (externes 

uniquement)

Emission d'un virement SEPA
(cas d'un virement SEPA permanent)

Frais par virement permanent
GRATUIT 1,50 € (externes 

uniquement)

Emission d’un 
virement non SEPA
 (cas d’un virement 

non SEPA occasionnel)

En euro ou dans une devise 
de l'EEE au sein de l'EEE

0,08 % avec 
un minimum 
de  20,15 €

0,10 % avec 
un minimum 
de  25,75 €

Hors EEE quelle que soit la 
devise ou au sein de l'EEE
avec une devise hors EEE

0,08 % avec 
un minimum 
de  20,15 €

0,10 % avec 
un minimum 
de  25,75 €

Emission d’un 
virement non SEPA

 (cas d’un virement non 
SEPA permanent)

Frais par virement 
permanent

En euro ou dans une devise 
de l'EEE au sein de l'EEE 11,70 € 11,70 €

Hors EEE quelle que soit la 
devise ou au sein de l'EEE
avec une devise hors EEE

11,70 € 11,70 €



Frais d’envoi de documents DHL  32,70 €
Frais d’envoi de documents recommandé  7 €
Frais d’envoi de documents chronopost   17 €

Les tarifs affichés sont exprimés HT, seules les prestations signalées par un  sont soumises à la 
TVA (taux susceptible d’évolution) et peuvent donner lieu à récupération.

VOTRE ACTIVITÉ À L’INTERNATIONAL

VOS FINANCEMENTS

 �  Commissions sur effets remis 
Effet papier 10 € 

EFFETS DE COMMERCE

LA CENTRALISATION DE VOTRE TRÉSORERIE

Mise en place 250 €
Abonnement trimestriel 50 € / compte

monétique et commerce électronique  

Reporting monétique  25 € / relevé avec un maximum de 75 € / mois

Dynacash trésorerie
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Crédit Mutuel Arkéa - S.A. coopérative de crédit à capital variable et de courtage d’assurances. 
1 rue Louis Lichou - 29480 Le Relecq-Kerhuon. Siren 775 577 018 RCS Brest - Orias 07 025 585. 09/2023.


